

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



Fortaleza CE, 06 de janeiro de 2020.

À
Prefeitura Municipal de Quixeré/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1812.01/2019, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02 - CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	MARCA	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
2	AÇÚCAR COMUM (EMBA. 01 KG) - especificação: características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50 kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses.	Quilo	3728	R\$ 3,20	OLHO D'ÁGUA	três reais e vinte centavos	R\$ 11.929,60	três reais e vinte centavos
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMBA. 01 KG) - especificação: pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 kg a 30 kg com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da data do recebimento com registro do ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos diformes (queimados, com pedras, cascas ou carunchos)	Quilo	1652	R\$ 3,69	PANELAÇO	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.095,88	três reais e sessenta e nove centavos
4	ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMBA. 01 KG)	Quilo	872	R\$ 3,69	PANELAÇO	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.217,68	três reais e sessenta e nove centavos

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO
CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.
CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL: comercial_arcanjo@hotmail.com

21.588.014/0001-48
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
Rua Américo Rocha Lima, 1257
Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240
FORTALEZA - CE





5	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMBA. 01 KG) - Especificação: embalagem primária em pacote de 01 kg, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de seu recebimento não inferior a 90 dias.	Quilo	300	R\$ 3,99	KICALDO	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.197,00	três reais e noventa e nove centavos
6	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA (EMBA. 01 KG) - especificação: embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica de espécie e livre de fragmentos estranhos.	Quilo	250	R\$ 3,99	KICALDO	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 997,50	três reais e noventa e nove centavos
7	FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMBA. 01 KG)	Quilo	332	R\$ 3,69	DONA MARIA	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.225,08	três reais e sessenta e nove centavos
8	FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMBA. 01 KG)	Quilo	332	R\$ 3,49	DONA MARIA	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.158,68	três reais e quarenta e nove centavos
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMBA. 500 GR) - Especificação: longo fino, embalagem primária em pacotes de 500g. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pacote	1556	R\$ 2,69	BOM SABOR	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.185,64	dois reais e sessenta e nove centavos
10	MACARRÃO PARA LASANHA	Pacote	110	R\$ 6,50	FORTALEZA	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 715,00	seis reais e cinquenta centavos
11	FEIJÃO PRETO (EMBA. 01 KG) - Especificação: feijão preto de 1ª qualidade, constituído de no mínimo de 90% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Quilo	90	R\$ 7,90	PRECIOSO	sete reais e noventa centavos	R\$ 711,00	sete reais e noventa centavos

21.586.914/0001-48
KATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
Rua Americo Kochia Lima, 1257
Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240
FORTALEZA - CE



12	FEIJÃO MULATINHO (EMBA. 01 KG) - Especificação: feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses com registro no ministério da Agricultura.	Quilo	160	R\$ 9,00	PRECIOSO	nove reais	R\$ 1.440,00	nove reais
	FEIJÃO DE CORDA (EMBA. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacote de 01 quilo, livre de impurezas, microorganismos, ou outras impurezas que possa comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de recebimento, não inferior a 90 (noventa) dias.	Quilo	592	R\$ 8,50	PRECIOSO	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.032,00	oito reais e cinquenta centavos
14	ÓLEO DE SOJA PET (EMBA. 900 ML)	Unidade	540	R\$ 6,20	SOYA	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.348,00	seis reais e vinte centavos
15	SAL REFINADO IODADO (EMBA. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no Ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75 - MS.	Quilo	286	R\$ 1,50	SOSAL	um real e cinquenta centavos	R\$ 429,00	um real e cinquenta centavos
TOTAL GLOBAL DO LOTE 02		quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e seis centavos					R\$	41.682,06

LOTE 05 - LEITES E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	MARCA	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
31	LEITE CONDENSADO (EMB. 395 GR) - Especificação: Ingredientes: leite cru refrigerado, açúcar e lactose	17	UND	R\$ 5,50	ITALAC	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 93,50	oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos
32	LEITE DE COCO 200ML - Especificação: Ingredientes: leite de côco padronizado para 9% a 11% de gorduras. Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INSS 466 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica	220	VIDRO	R\$ 5,90	MENINA	seis reais	R\$ 1.298,00	mil trezentos e vinte reais
33	LEITE DE VAÇA IN NATURA.	4860	LITRO	R\$ 3,95	IN NATURA	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 19.197,00	dezoito mil, novecentos e cinco reais e quarenta centavos

21.583.014/0001-48
 NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME
 Rua Americo Rocha Lima, 1257
 Manoel Sátiro - CEP: 66.713-240
 FORTALEZA - CE



34	LEITE EM PÓ DESNATADO (EMB. 300 GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	258	LATA	R\$ 16,00	ITAMBE	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.128,00	mil duzentos e dez reais e dois centavos
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200 GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	3010	PCT	R\$ 5,50	BOM DU LEITE	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 16.555,00	quatorze mil, cento e dezesseis reais e noventa centavos
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 400 GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	123	LATA	R\$ 16,00	ITAMBE	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.968,00	oitocentos e onze reais e oitenta centavos
37	LEITE UHT DESNATADO TETRA PAC 1000ML	170	LITRO	R\$ 4,90	MARANGUAPE	sete reais	R\$ 833,00	mil cento e noventa reais
38	QUEIJO COALHO. - Especificação: queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega	104	KG	R\$ 32,00	MARANGUAPE	vinte e três reais	R\$ 3.328,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
39	QUEIJO TIPO MUSSARELA	80	KG	R\$ 39,90	BIANA	vinte e nove reais	R\$ 3.192,00	dois mil, trezentos e vinte reais
40	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR CHOCOLATE (EMB. 01 LITRO)	220	LITRO	R\$ 3,99	DA VACA	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 877,80	novecentos e trinta e cinco reais
41	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO (EMB. 01 LITRO)	330	LITRO	R\$ 3,99	DA VACA	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.316,70	mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
42	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 01 LITRO)	310	LITRO	R\$ 3,99	DA VACA	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.236,90	mil trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
43	LEITE UHT INTEGRAL TETRA PAC 1000 ML	170	UND	R\$ 3,95	MARANGUAPE	oito reais	R\$ 671,50	mil trezentos e sessenta reais

21.588.014/0001-48
KATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
Rua América, Rocha Lima, 1257
Manoel Sávio - CEP: 60.713-240
FORTALEZA - CE



44	CREME DE LEITE CAIXINHA 200 GR - Especificação: Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g	575	UND	R\$ 3,99	ITALAC	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.294,25	dois mil e doze reais e cinquenta centavos
TOTAL GLOBAL DO LOTE 05		cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos					R\$	56.989,65

LOTE 10 - CARNES, OVOS E EMBUTIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	MARCA	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
131	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado	3600	KG	R\$ 42,00	IN NATURA	quarenta e dois reais	R\$ 151.200,00	cento e cinquenta e um mil e duzentos reais
132	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado	1765	KG	R\$ 29,90	IN NATURA	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 52.773,50	cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
133	FÍGADO DE BOI DE 1ª INTEIRO IN NATURA	400	KG	R\$ 25,00	IN NATURA	vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais

21.583.014/0001-48
 NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME
 Rua Américo Fochs Lima, 1257
 Manoel Sátiro - CEP: 60.713-240
 FORTALEZA - CE



134	FRANGO IN NATURA ABATIDO (KG) - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega	3900	KG	R\$ 18,00	IN NATURA	dezoito reais	R\$ 70.200,00	setenta mil e duzentos reais	
135	PEITO DE FRANGO	130	KG	R\$ 22,00	DUDICO	vinte e dois reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais	
136	PEIXE TIPO TILÁPIA	1400	KG	R\$ 26,00	ALLMAR	vinte e seis reais	R\$ 36.400,00	trinta e seis mil e quatrocentos reais	
137	OVO DE GALINHA (BANDEJA COM 30 UND) - Especificação: Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não deverão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro nos órgão competentes. Prazo de validade mínimo de 15 dias a contar a partir da data de entrega.	661	BANDEJA A	R\$ 18,00	REGINA	dezoito reais	R\$ 11.898,00	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais	
138	SALSICHA (QUILO)	56	KG	R\$ 9,00	DUBOI	nove reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	
139	SALSICHA EM LATA EMB. 300 GR	2	LATA	R\$ 9,50	ODERICH	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,00	dezenove reais	
140	SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA LATA DE 250G	8	UND	R\$ 12,00	COQUEIRO	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais	
141	LINGUIÇA CALABRESA - Especificação: Defumada, embalagem plástica a vácuo padronizada de até 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	5	KG	R\$ 21,00	NOBRE	vinte e um reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais	
142	PRESUNTO	100	KG	R\$ 29,60	REZENDE	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais	
TOTAL GLOBAL DO LOTE 10		trezentos e trinta e nove mil e quinze reais e cinquenta centavos					R\$	339.015,50	

21.583.014/0001-48
 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
 Rua Américo Rocha Lima, 1257
 Manoel Sátiro - CEP: 66.713-240
 FORTALEZA - CE



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 437.687,21
------------------------------	---	----------------

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

RAZÃO SOCIAL: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432.522-9

Endereço: RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 - BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 - FORTALEZA CE.

FONE/FAX: (85) 9 8749 - 0615

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 713-7 CONTA CORRENTE: 25.399-5

Email: comercial_arcanjo@hotmail.com

Vigência da proposta: 60 (sessenta) dias.

Natália Gonçalves dos Santos
21.588.014/0001-48
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257
FORTALEZA - CE

Empresária
CPF: 628.898.843-87
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS

[Handwritten marks and scribbles]